
 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 3. Закона о Народној банци 
Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. 
закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015, 40/2015 – одлука УС и 
44/2018) и тачке 11. Одлуке о условима и начину спровођења 
операција на отвореном тржишту („Службени гласник РС“, бр. 45/2011 
и 34/2013), гувернер Народне банке Србије доноси 

 
О Д Л У К У  

О УТВРЂИВАЊУ КАЛЕНДАРА РЕДОВНИХ АУКЦИЈА ХАРТИЈА ОД 
ВРЕДНОСТИ ЗА МАЈ 2019. ГОДИНЕ 

 
 1. Народна банка Србије организоваће редовне аукције хартија од 
вредности, према следећем календару, врсти операције и рочности 
трансакције: 

 
Датум Врста операције Рочност трансакције 

петак, 3. мај 2019. год. главна операција једна недеља (5–9 дана) 

среда, 8. мај 2019. год. главна операција једна недеља (5–9 дана) 

среда, 15. мај 2019. год. главна операција једна недеља (5–9 дана) 

среда, 22. мај 2019. год. главна операција једна недеља (5–9 дана) 

среда, 29. мај 2019. год. главна операција једна недеља (5–9 дана) 

 
 2. Аукције хартија од вредности из тачке 1. ове одлуке 
организоваће се у складу са Одлуком о условима и начину 
спровођења операција на отвореном тржишту. 
 
 3. Народна банка Србије може, имајући у виду кретања на 
финансијском тржишту, а посебно потребе за ликвидношћу банака, 
изменити календар аукција из тачке 1. ове одлуке, укључујући и врсту 
операције и рочност трансакције, најкасније један радни дан пре 
планираног датума организовања прве наредне аукције – о чему ће 
одмах обавестити банке.  
 
 4. Ова одлука објављује се на интернет презентацији Народне 
банке Србије и ступа на снагу даном доношења.  

 
 

Г. бр. 3572 Гувернер 
24. април 2019. године Народне банке Србије 
Б е о г р а д  
 др Јоргованка Табаковић, c.p. 

 


